


 

   
   

 



 

 

   
   

  
   

   
 



 

 

   
   

  
   

   
 



SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel : sitom2@wanadoo.fr 
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 



 

 

SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel: sitom2@wanadoo.fr  

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 



SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel : sitom2@wanadoo.fr 
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 

  

 
 



 

 

SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel: sitom2@wanadoo.fr  

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 

 

 



SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel : sitom2@wanadoo.fr 
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 



 

 

SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel: sitom2@wanadoo.fr  

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  



SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel : sitom2@wanadoo.fr 
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 

 



 

 

SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel: sitom2@wanadoo.fr  

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 

 

 

 

 

 



SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel : sitom2@wanadoo.fr 
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  
 

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SITOM des Vallées du Mont-Blanc – 1159, rue de la Centrale – 74 190 PASSY – www.sitomvalleesmontblanc.fr – Tél : 04.50.78.10.78 – Courriel: sitom2@wanadoo.fr  

R
a

p
p

o
rt

 d
’a

c
ti

v
it

é
 2

0
1

2
  

 

Les composteurs en plastique et en bois 

de 400L 

Le bio-seau de 10L 
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 

Lettre d’information n°5 

Atelier au Jardin des cimes 
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Conteneurs de collecte 

15% 
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Exemple de répartition du montant de 
l’éco-participation pour un aspirateur :  

4 € = éco-participation  

   70 cts = pour la collecte  

   90 cts  = pour le regroupement et le 
transport  

   2,00 € = pour la dépollution et le 
recyclage  
   40 cts  = pour l’information des 

consommateurs 
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Les différents 

types de P.A.V sur 

le territoire du 

SITOM 
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 

 

 

Le cycle 

du verre 
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En 2012, le tonnage de verre représente 12,7% des déchets ménagers 

collectés, ce taux varie de 10,3% à 17,4% en fonction des collectivités. Il 

existe une marge de progression importante. 

La courbe des tonnages de verre de 2012, suit le même profil que celle 

des années précédentes. On remarque une nette augmentation des 

tonnages en périodes touristiques été et hiver. Le verre est donc bien trié 

par les vacanciers et les professionnels du tourisme. 
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 Les différents types de 

P.A.V sur le territoire du 

SITOM 
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Lexique des 

abréviations :  

PET C :  

Poly-Ethylène 

Téréphtalate Clair (ex : 

bouteilles plastiques 

d’eau plate ou de soda) 

 

PET F :  

Poly-Ethylène 

Téréphtalate Foncé (ex : 

bouteilles plastiques 

d’eau gazeuse) 

ELA :  

Emballage pour Liquides 

Alimentaires ( = briques 

Alimentaires) 

PEHD :  

Poly-Ethylène Haute 

Densité (= bouteilles 

opaques) (ex : bouteilles 

plastiques de produits 

ménagers ou de lait) 

 

Trémie de 

compactage et 

caissons de transfert Centre de tri de Gilly-sur-Isère 
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En 2012, le tonnage de recyclables représente 10,6% des déchets 

ménagers collectés, ce taux varie de 6,3% à 16,7% en fonction des 

collectivités. Il existe donc une marge d’amélioration conséquente. 

La courbe des tonnages de recyclables de 2012, suit le même profil que 

celle des années précédentes. On remarque de légères augmentations 

de tonnages en périodes touristiques hiver et été. Ceci indique que les 

vacanciers et les professionnels du tourisme participent peu au tri des 

recyclables pendant ces périodes. 
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€

€.
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Les différents types de 

P.A.V sur le territoire du 

SITOM 
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 
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 

 

 

 

 

 

 

Mâchefers 

Ferrailles 

Big-Bags de 

REFIOM 
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Schéma de fonctionnement de 

l’usine d’incinération de Passy 
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Entre 2004 et 2011, le tonnage a diminué de 14,5% en particulier 

grâce à la mise en place des collectes sélectives du verre, des 

recyclables et plus récemment des D3E et des textiles. Le compostage 

individuel y contribue également. En 2012 le tonnage s’est stabilisé, 

compte tenu d’une fréquentation touristique élevée pendant l’hiver.  

Les tonnages d’ordures ménagères augmentent de plus de 1000 tonnes 

par mois pendant les périodes touristiques. Cela représente un tonnage 

de 4 800 tonnes sur l’année lié à l’activité touristique (19% du tonnage 

global).  
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Ancien logo 

Nouveau logo avec deux 

déclinaisons, pour faciliter 

les insertions 
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 

 

 

Documents destinés aux 

loueurs de meublés 
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



Nouvelle charte graphique 

pour le n°22 
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